PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDRO VELHO 

OBJETO: APRESENTAÇÃO MUSICAL DO 

CANTOR NUNOS GOMES NOS DIAS 17 E 19 DE 

FEVEREIRO DE 2023, NO CARNAVAL DE PEDRO 

VELHO 2023 

CONTRATADA: GILVAN GOMES DA SILVA 

JUNIOR 

CPF: 029.102.654-04 

VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos  

reais  ) 

VIGÊNCIA: 07/02/2023 a 24/02/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Atividade: 2093 APOIO AS FESTIVIDADES 

TRADICIONAIS LOCAIS E EVENTOS 

CULTURAIS 

DO MUNICÍPIO  

Classificação econômica  3.3.90.36.00 Outros serv. De 

Terceiros PF 

Fontes:

[...]

PEDRO VELHO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCADO 

TIPO PRANCHÃO, COM SONORIZAÇÃO, 

ILUMINAÇÃO E GERAÇÃO DE ELETRICIDADE 

PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL DE 

PEDRO VELHO 2023 

CONTRATADA: BETHOVEN E JUBILEU LTDA 

CNPJ: 10.940.322/0001-74 

VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 

VIGÊNCIA: 10/02/2023 a 24/02/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

FUNDAMENTO LEGAL:Art. 24, II, da Lei federal 

8.666/93 

Pedro Velho/RN, 10 de fevereiro de 2023 

FRANCISCA EDNA DE LEMOS - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PEDRO VELHO 

- BETHOVEN E JUBILEU LTDA – CONTRATADA

[...]

LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E 

ALIMENTAÇÃO TOTAL DE UM PORTAL 

INSTITUCIONAL JÁ INTEGRADO COM O 

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, E-SIC, 

OUVIDORIA, PORTAL DO CIDADÃO E DIÁRIO 

OFICIAL DO MUNICÍPIO. 

CONTRATADA: ADRIENE XAVIER BESERRA 

CNPJ: 22.722.597/0001-10 

VALOR GLOBAL: R$ 17.360,00 (dezessete mil, 

trezentos e sessenta  reais) 

VIGÊNCIA: 14/02/2023 a 14/09/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Atividade: 2006 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO  

Classificação econômica  3.3.90.39.00 Outros serv. De 

Terceiros PJ 

Fontes: 15000000

[...]

CNPJ: 48.129.882/0001-16, com objeto: 

CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL PARA 

APRESENTAÇÕES CULTURAIS NOS EVENTOS 

FUTUROS NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV, 

DESTE MUNICIPIO DE PEDRO VELHO/RN., com 

valor total de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 

quinhentos reais), para os devidos fins, nos termos do 

Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 14 de fevereiro de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

– PE/SRP Nº 02/2023 

A Prefeita Municipal de Pedro Velho/RN, no uso de